

# 3. kvartalsrapport 2013



UNITED PLANTATIONS BERHAD

(Selskabsnr. 240-A)

Jendarata Estate • 36009 Teluk Intan • Darul Ridzuan • Malaysia

# United Plantations Berhad

## Sammenfattet resultatopgørelse for Koncernen for 1. - 3. kvartal 2013 (Tallene er ikke revideret)

(MYR '000)	3. kvartal 2013	3. kvartal 2012	1.-3. kvartal 2013	1.-3. kvartal 2012
Omsætning	<b>212.350</b>	308.401	<b>669.876</b>	879.125
Driftsomkostninger	<b>-149.863</b>	-191.521	<b>-481.444</b>	-588.203
Andre driftsindtægter	<b>-5.113</b>	10.881	<b>14.965</b>	28.682
Finansielle omkostninger	<b>-7</b>	-3	<b>-20</b>	-15
Renteindtægter	<b>6.688</b>	5.629	<b>20.044</b>	16.203
Andel af resultat i fællesejet selskab	<b>-395</b>	-	<b>-797</b>	-
<b>Resultat før skat</b>	<b>63.660</b>	133.387	<b>222.624</b>	335.792
Skat	<b>-24.547</b>	-33.038	<b>-61.828</b>	-85.223
<b>Resultat efter skat</b>	<b>39.113</b>	100.349	<b>160.796</b>	250.569
<b>Resultat for perioden</b>	<b>39.113</b>	100.349	<b>160.796</b>	250.569
Periodens resultat fordeles således:				
Moderselskabets aktionærer	<b>39.041</b>	100.318	<b>160.761</b>	250.033
Minoritetsinteresse	<b>72</b>	31	<b>35</b>	536
	<b>39.113</b>	100.349	<b>160.796</b>	250.569
Resultat pr. aktie				
(i) Aktuel - baseret på et gennemsnit af 208.134.266 (2012: 208.134.266) udstedte aktier (sen)	<b>18,76</b>	48,20	<b>77,24</b>	120,13

**Den sammenfattede resultatopgørelse for Koncernen skal sammenholdes med det reviderede årsregnskab for 2012.**

# United Plantations Berhad

## Sammenfattet totalindkomst for Koncernen for 1. - 3. kvartal 2013

(Tallene er ikke revideret)

(MYR '000)	3. kvartal 2013	3. kvartal 2012	1.-3. kvartal 2013	1.-3. kvartal 2012
Resultat for perioden	39.113	100,349	160.796	250.569
Valutakursdifferencer ved sammenlægning	-10.719	-472	-7.788	-444
Totalindkomst	28.394	99.877	153.008	250.125
Periodens totalindkomst fordeles således:				
Moderselskabets aktionærer	27.773	99.908	152.278	249.688
Minoritetsinteresse	621	-31	730	437
	28.394	99.877	153.008	250,125

Den sammenfattede totalindkomst for Koncernen skal sammenholdes med det reviderede årsregnskab for 2012.

# United Plantations Berhad

## Sammenfattet balance for Koncernen for 1. - 3. kvartal 2013 (Tallene er ikke revideret)

(MYR '000)	30 september 2013	31. december 2012
<b>Aktiver</b>		
Anlægsaktiver		
Biologiske aktiver	380.313	380.147
Materielle anlægsaktiver	915.894	916.640
Forudbetalte leasingydelser	32.679	34.071
Associeret selskab	60	50
Fællesejet selskab	7.652	3.333
Finansielle aktiver disponible for salg	6.446	6.446
Derivater	1.881	-
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.344.925</b>	<b>1.340.687</b>
Omsætningsaktiver		
Varebeholdninger	139.757	178.722
Varetilgodehavender og andre debitorer	63.180	102.335
Forudbetalinger	467	281
Skatterefusion	2.943	143
Derivater	-	1.400
Likvide midler	800.226	747.773
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>1.006.573</b>	<b>1.030.654</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>2.351.498</b>	<b>2.371.341</b>
<b>Egenkapital og passiver</b>		
Egenkapital der kan tilskrives aktionærer i moderselskab		
Aktiekapital	208.134	208.134
Overkurs ved emission	181.920	181.920
Andre henlæggelser	12.444	20.927
Overført overskud	1.767.822	1.739.747
	<b>2.170.320</b>	<b>2.150.728</b>
Minoritetsinteresse	1.150	420
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.171.470</b>	<b>2.151.148</b>
Langfristede forpligtelser		
Hensættelser til pensionsydelser	11.300	11.142
Hensættelser til udskudt skat	96.164	86.108
Derivater	-	283
<b>Langfristede forpligtelser i alt</b>	<b>107.464</b>	<b>97.533</b>
Kortfristede forpligtelser		
Leverandørgæld og andre kreditorer	56.912	78.681
Forfalden skat	7.205	28.055
Hensættelser til pensionsydelser	834	675
Derivater	7.595	15.169
Banklån	18	80
<b>Kortfristede forpligtelser i alt</b>	<b>72.564</b>	<b>122.660</b>
<b>Forpligtelser i alt</b>	<b>180.028</b>	<b>220.193</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>2.351.498</b>	<b>2.371.341</b>
Indre værdi pr. aktie (MYR)	10,43	10,33

Den sammenfattede balance for Koncernen skal sammenholdes med det reviderede årsregnskab for 2012.

# United Plantations Berhad

## Sammenfattede egenkapitalbevægelser for Koncernen for 1. - 3. kvartal 2013 (Tallene er ikke revideret)

	-----Kapital der kan udloddes til moderselskabets aktionærer-----								
	Aktiekapital	Overført overskud	Aktiver disponible for salg	Overkurs v/emission	Kapitalreserver	Reserve v/valutakursregulering	I alt	Minoritetsinteresse	Egenkapital i alt
(MYR '000)									
Saldo pr. 1. januar 2013	208.134	1.739.747	893	181.920	21.798	-1.764	2.150.728	420	2.151.148
Nettoresultat for kvartalet	-	160.761	-	-	-	-8.483	152.278	730	153.008
Udbytte	-	-132.686	-	-	-	-	-132.686	-	-132.686
<b>Saldo pr. 30. september 2013</b>	<b>208.134</b>	<b>1.767.822</b>	<b>893</b>	<b>181.920</b>	<b>21.798</b>	<b>-10.247</b>	<b>2.170.320</b>	<b>1.150</b>	<b>2.171.470</b>
Saldo pr. 1. januar 2012	208.134	1.584.827	893	181.920	21.978	-1.186	1.996.386	207	1.996.593
Nettoresultat for kvartalet	-	250.033	-	-	-	-345	249.688	437	250.125
Udbytte	-	-124.881	-	-	-	-	-124.881	-	-124.881
Saldo pr. 30. september 2012	208.134	1.709.979	893	181.920	21.798	-1.531	2.121.193	644	2.121.837

**De sammenfattede egenkapitalbevægelser for Koncernen skal sammenholdes med det reviderede årsregnskab for 2012.**

# United Plantations Berhad

## Sammenfattet pengestrømsopgørelse for Koncernen for 1. - 3. kvartal 2013 (Tallene er ikke revideret)

(MYR '000)	1.-3. kvartal 2013	1.-3. kvartal 2012
Driftsaktiviteter		
- Driftsindtægter	710.549	890.382
- Driftsudgifter	-392.186	-502.465
Pengestrømme fra driften	318.363	387.917
Andre driftsindtægter	-	32.014
Betalt skat	-75.158	-87.405
Pengestrømme fra driftsaktiviteter	243.205	332.526
Investeringsaktiviteter		
- Fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver	2.928	426
- Renteindtægter	21.226	13.639
- Køb af materielle anlægsaktiver	-45.590	-45.142
- Udgifter i forbindelse med anlæg af plantager	-30.560	-30.403
- Forudbetalte leasingydelser	-855	-4.235
- Investering i fællesejet selskab	-5.126	-
Pengestrømme til investeringsaktiviteter	-57.977	-65.715
Finansieringsaktiviteter		
- Udbytte	-132.686	-124.881
- Associeret selskab	-7	3
- Renteudgifter	-20	-15
Pengestrømme til finansieringsaktiviteter	-132.713	-124.893
Nettoændringer i likvider	52.515	141.918
Likvider, primo	747.693	582.405
<b>Likvider, ultimo</b>	<b>800.208</b>	<b>724.323</b>

Den sammenfattede pengestrømsopgørelse for Koncernen skal sammenholdes med det reviderede årsregnskab for 2012.

## Noter til regnskabsmeddelelsen

### A1) Anvendt regnskabspraksis

I Malaysia hører Koncernen under definitionen "Transitional Entities", der har fået tilladelse til at udskyde anvendelsen af nye malaysiske regnskabsstandarder. Anvendelse af de nye malaysiske regnskabsstandarder bliver obligatorisk for "Transitional Entities" fra og med den 1. januar 2015.

Koncernen skal derfor anvende de samme regnskabsstandarder i årsregnskabet som er anvendt i kvartals- og halvårsregnskaberne for regnskabsåret 2015. Koncernen vil fortsat anvende FRS standarderne for regnskabsåret 2013.

Kvartalsrapporten er urevideret og er aflagt i overensstemmelse med malaysisk regnskabsstandard FRS 134 vedrørende kvartals- og halvårsrapporter, samt kapitel 9.22 i børsnoteringsbetingelserne fra Bursa Malaysia Securities Berhad.

Kvartalsrapporten skal sammenholdes med Koncernens reviderede årsregnskab for 2012. Disse forklarende noter til kvartalsrapporten giver en uddybende forklaring til begivenheder og transaktioner, som har betydning for forståelsen af eventuelle ændringer i Koncernens soliditet og resultat, siden den 31. december 2012.

Der er anvendt samme regnskabspraksis i denne halvårsrapport som i årsrapporten for regnskabsåret 2012, bortset fra anvendelsen af følgende nye FRS standarder, FRS ændringer, samt IC fortolkningsbidrag gældende fra 1. januar 2013.

Pr. 1. januar 2013 tog Koncernen følgende FRS standarder, FRS ændringer og IC fortolkningsbidrag i anvendelse:

- Ændringer til FRS 101 Presentation of Items of Other Comprehensive Income
- Ændringer til FRS 101 Presentation of Financial Statements (Forbedringer til FRS (2012))
- FRS 10 Consolidated Financial Statements
- FRS 11 Joint Arrangements
- FRS 12 Disclosure of Interests in Other Entities
- FRS 13 Fair Value Measurement
- FRS 119 Employee Benefits
- FRS 127 Separate Financial Statements
- FRS 128 Investment in Associate and Joint Ventures
- Ændring til IC Fortolkningsbidrag 2 Members' Shares in Co-operative Entities and Similar Instruments (Forbedringer til FRS (2012))
- IC Fortolkningsbidrag 20 Stripping Costs in the Production Phase of a Surface Mine
- Ændringer til FRS 7 Disclosures – Offsetting Financial Assets and Financial Liabilities
- Ændringer til FRS 1 First-time Adoption of Malaysian Financial Reporting Standards – Government Loans
- Ændringer til FRS 1 First-time Adoption of Malaysian Financial Reporting Standards (Forbedringer til FRS (2012))
- Ændringer til FRS 116 Property, Plant and Equipment (Forbedringer til FRS (2012))
- Ændringer til FRS 132 Financial Instruments: Presentation (Forbedringer til FRS (2012))
- Ændringer til FRS 134 Interim Financial Reporting (Forbedringer til FRS (2012))
- Ændringer til FRS 10 Consolidated Financial Statements: Transition Guidance
- Ændringer til FRS 11 Joint Arrangements: Transition Guidance
- Ændringer til FRS 12 Disclosure of Interests in Other Entities: Transition Guidance

## Noter til regnskabsmeddelelsen

### A1) Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Anvendelsen af ovenstående FRS standarder, FRS ændringer og IC fortolkningsbidrag har ikke haft betydning for Koncernens regnskabspraksis og finansielle resultater.

På dagen for godkendelsen af denne regnskabsmeddelelse, var følgende FRS, IC fortolkningsbidrag og ændringer til IC fortolkningsbidragene udstedte, men endnu ikke gældende, og anvendes dermed ikke af Koncernen:

<b>FRS, IC fortolkningsbidrag og ændringer til IC fortolkningsbidrag</b>		<b>Effektive for regnskabsår der begynder på, eller efter</b>
Ændring til FRS 132	Offsetting Financial Assets and Financial Liabilities	1. januar 2014
Ændringer til FRS 10, FRS 12 og FRS 127	Investment Entities	1. januar 2014
FRS 9	Financial Instruments	1. januar 2015

### A2) Revisionspåtegning

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold i årsrapporten for regnskabsåret 2012.

### A3) Sæsonbetonet og konjunkturafhængigt mønster for Koncernens produkter og drift

Markedspriserne for Koncernens produkter bliver ikke bestemt af Koncernen, men af udbud og efterspørgsel på spiseolier på det globale marked og er i nogen grad relateret til prisen på mineralolie.

Produktionen af afgrøder er sæsonpræget. Statistisk set stiger Koncernens produktion af rå palmeolie og palmekerner fra marts og toppe omkring juli til september, for derefter at falde igen fra oktober til februar. Dette mønster kan påvirkes af unormale globale vejrforhold som f.eks. El Niño.

De opnåelige priser på Koncernens produkter såvel som produktionsmængden, der er konjunkturafhængige og sæsonbetonede, er bestemmende for Koncernens overskud.

### A4) Usædvanlig og ekstraordinære poster

Der var ingen usædvanlige og ekstraordinære poster for 1. til 3. kvartal 2013.



# United Plantations Berhad

## Noter til regnskabsmeddelelsen

### A5) Ændringer i vurderinger

Der var ingen væsentlige ændringer af tidligere fremsatte vurderinger.

### A6) Aktier og gældspapirer

Der er ikke udstedt nye aktier, foretaget tilbagekøb af aktier, udført aktieannullering, ligesom der ikke har været foretaget køb og salg af egne aktier i første til tredje kvartal 2013.

Der blev ikke udstedt gældspapirer i første til tredje kvartal 2013.

### A7) Betaling af udbytte

Følgende udbytte blev udbetalt d. 5. juni 2013 for regnskabsåret 2012:

Ordinært	(MYR'000)
Endeligt udbytte	
30% minus 25% malaysisk skat	46.830
Ekstraordinært udbytte	
55% minus 25% malaysisk skat	85.856
<b>I alt</b>	<b>132.686</b>

### A8) Segmentoplysninger

Segmentoplysninger, år-til-dato:

(MYR '000)	Plantager	Raffinering	Andre segmenter	Udskillelse	I alt
Segmentindtjening:					
Eksternt salg	302.089	366.584	1.203	-	669.876
Internt salg	142.091	-	-	-142.091	-
	444.180	366.584	1.203	-142.091	669.876
Segmentresultat:					
Resultat før skat	234.458	19.674	-31.508	-	222.624

## Noter til regnskabsmeddelelsen

### A9) Værdimåling af materielle anlægsaktiver

Værdimålingen af land og bygninger er overført uden ændringer fra årsrapporten for regnskabsåret 2012.

### A10) Begivenheder efter statusdagen

Der fandt ingen væsentlige begivenheder sted efter statusdagen.

### A11) Ændringer i koncernstrukturen

Der blev ikke foretaget nogen ændringer i koncernstrukturen for året inklusiv virksomheds-sammenlægning, opkøb eller salg af datterselskaber samt langfristede investeringer, omstrukturering og ophørende virksomhed.

### A12) Eventualforpligtelser og -aktiver

Der var ingen eventualforpligtelser eller -aktiver pr. 25. november 2013.

# United Plantations Berhad

## Noter til regnskabsmeddelelsen

### B1) Bestyrelsens vurdering af Koncernens drift

Koncernens resultat før skat for 1. til 3. kvartal 2013 faldt med 33,7% til MYR 222,6 mio. i forhold til MYR 335,8 mio. i samme periode 2012, hvilket kan tilskrives:

#### Plantager

Plantagernes andel i Koncernens resultat før skat faldt med 29,7% til MYR 234,5 mio. i 1. til 3. kvartal 2013, fra MYR 333,7 mio. i samme periode 2012. Faldet kan primært tilskrives lavere produktion, højere produktionsomkostninger og lavere salgspriser på rå palmeolie og palmekerner. Den gennemsnitlige salgspris på rå palmeolie og palmekerner for 1. til 3. kvartal 2013 var som følger:

Lande	Produkter	September 2013 Indeværende periode (MYR/MT)	September 2012 Tilsvarende periode (MYR/MT)
Malaysia	rå palmeolie	<b>2.651</b>	3.104
Indonesien	rå palmeolie	<b>2.095</b>	2.444
Gennemsnit	rå palmeolie	<b>2.547</b>	2.994
Malaysia	palmekerner	<b>1.212</b>	1.701
Indonesien	palmekerner	<b>868</b>	1.139
Gennemsnit	palmekerner	<b>1.159</b>	1.627

Forskellene i priserne på rå palmeolie og palmekerner mellem Malaysia og Indonesien skyldes primært forskellige toldstruktur på rå palmeolie, palmekerner og raffinerede produkter i de to lande.

Koncernens produktion af rå palmeolie og palmekerner faldt med hhv. 10,3% og 14,3% i 1. til 3. kvartal sammenlignet med samme periode i 2012. Salgspriserne på rå palmeolie og palmekerner faldt med hhv. 14,9% og 28,7% i samme periode på grund af faldne verdensmarkedspriser på vegetabiliske olier. Produktionsomkostningerne på rå palmeolie og palmekerner steg med henholdsvis 15,2% og 4,6% i 1. til 3. kvartal sammenholdt med tilsvarende periode i 2012.

Eftersom prisen på rå palmeolie lå under MYR 2.500 pr. ton, som er Malaysian Palm Oil Boards grænse for hvornår der pålægges windfall-afgift, blev der i 1. til 3. kvartal 2013 ikke betalt nogen afgift sammenlignet med tilsvarende periode i 2012, hvor Koncernen betalte MYR 9,2 mio.

Renteindtægten steg med 23,7% i 1. til 3. kvartal 2013 sammenlignet med samme periode 2012, hvilket hovedsageligt kan tilskrives en højere kassebeholdning.

#### Raffinaderi

Raffinaderiets resultat før skat steg med 21,4% i 1. til 3. kvartal 2013, sammenlignet med samme periode 2012, som følge af favorable kurssikringer og terminsforretninger for råvarer.

## Noter til regnskabsmeddelelsen

### B1) Bestyrelsen vurdering af Koncernens drift - fortsat

#### Andet

IDR er blevet svækket markant med 12,7% i forhold til MYR siden årets begyndelse. Dette kan primært henføres til den amerikanske nationalbanks indikationer om, at den gradvist ville nedtrappe de pengepolitiske stimuli (kvantitative lempelser) for at få en stigning i den amerikanske rente. De nye vækstøkonomier så derved midler forsvinde og Indonesien var et af de værst ramte lande. Det resulterede i en stærk svækkelse af den indonesiske valuta.

Det har bevirket at holdingselskabets investering i Indonesien har noteret et meget stort ikke realiseret valutakurstab på MYR 31,2 mio, i 1. til 3. kvartal, der vedrører de IDR-lån, der er blevet ydet til de indonesiske datterselskaber, sammenholdt med et urealiseret valutakurstab på MYR 25,8 mio. i samme periode 2012.

### B2) Sammenligning af resultatet med det foregående kvartal

Resultatet før skat faldt med 15,7% fra MYR 75,6 mio. i det foregående kvartal til MYR 63,7 mio. i det 3. kvartal 2013. Faldet kan hovedsageligt tilskrives MYR 33,1 mio i urealiseret valutakurstab på de IDR lån, som holdingselskaberne har givet til datterselskaberne i Indonesien. Resultatet skal sammenlignes med gevinsten på MYR 0,8 mio i det foregående kvartal og findes i den kraftige svækkelse af IDR mod MYR i indeværende kvartal. Resultat før skat for raffinaderi er faldet med 60,9% svarende til MYR 4,3 mio i indeværende kvartal sammenholdt med MYR 10,9 mio i foregående kvartal. Det skyldes et faldende salg på 38,9%.

Det fald, som er fremhævet ovenfor, blev opvejet noget af den markante forbedring fra plantagedriften. Resultat før skat for plantagedriften for perioden er 44,8% højere end kvartalet før, som var MYR 63,9 mio. mod MYR 92,6 mio. i indeværende kvartal. Den højere rentabilitet i plantagedriften skyldes højere produktion af rå palmeolie og palmekerner med hhv. 22,5% og 19,9% og lavere produktionsomkostninger på rå palmeolie og palmekerner på hhv. 23,7% og 16,2% i indeværende kvartal sammenholdt med foregående kvartal.

## Noter til regnskabsmeddelelsen

### B3) Udsigter og forventninger til fremtiden

I 3. kvartal 2013 lå palmeolie priserne mellem MYR 2.200 og MYR 2.500 pr. ton. Da den malaysiske palmeolieproduktion var lavere end forventet i 3. kvartal 2013 og fordi den malaysiske export samtidig overgik alle forventninger, endte lagrene ultimo september på 1,78 mio. tons mod lagerbeholdninger ultimo September 2012 på 2,48 mio. tons. Som resultat af at lagrene har været lavere end forventet i 3. kvartal, har priserne været oppe og røre den øverste del af MYR 2.500 pr. ton.

På grund af vejret og nogle afbrydelser i høst og transport af afgrøder til møllerne i løbet af oktober, primært i de større regioner Sabah, Sarawak og Johor, der dyrker palmeolie, har priserne på palmeolie bevæget sig ud af det ovennævnte spænd og nåede i oktober MYR 2.615 pr. ton - det højeste niveau i mere end 9 måneder.

I USA blev plantningen af sojabønneafgrøder forsinket i 2. kvartal på grund af regn. Derfor har markedet indpriset en "sen høst risiko overkurs", og forventer laver høstudbytte på grund af risiko for frost. I USA har høstvejret i september og oktober dog været godt for sojabønneafgrøderne og høstudbyttet, hvilket har resulteret i at sojabønneoliepriserne er faldet betydeligt, og har dermed reduceret den store overkurs i forhold til palmeolie.

De sydamerikanske sojabønneafgrøder plantes i 4. kvartal. Der er fornylig faldet regn i både Brasilien og Argentina, som har forbedret betingelserne for såning. Vejret har været godt, og derfor er forventningerne til høsten gode.

Med palmeolie, der er udfordret i forhold til forventningen om forøgelser i sojabønneolielagrene, er markederne tveæggede. Vi forventer at palmeolieproduktionen falder i forhold til sidste år, men med sojabønneoliemængderne, først og fremmest fra USA og derefter fra Sydamerika, hvor det forventes at udbyttet bliver godt, forudser vi ingen dramatiske prisjusteringer.

Selskabet har påbegyndt et større genplantningsprogram i Malaysia i 2013 - i overensstemmelse med selskabets genplantningspolitik. Sammenholdt med en generel nedadgående malaysisk produktion, har det været medvirkende til at produktionen har været lavere end forventet i løbet af året. Mangel på gæstearbejdere, særligt til høstarbejdet, har øget faldet i produktionen. Faldet kompenseres delvist af produktionen hos vores indonesiske plantager, hvor alle områder er blevet høstmodne. Ikke desto mindre forventes det, at Selskabets samlede produktion bliver lavere sammenlignet med 2012.

I tredje kvartal af 2013 faldt den indonesiske rupiah omkring 10% overfor malaysisk ringgit. Det havde en væsentlig negativ effekt på Selskabets resultat i form af urealiseret valutakurstab - som nævnt i Note B1) ovenfor.

På baggrund af ovennævnte faktorer, er Bestyrelsen af den opfattelse at resultatet for 2013 bliver lavere end i 2012.

### B4) Overskudsprognose

Koncernen har ikke udsendt nogen overskudsprognose for 1. til 3. kvartal 2013.

## Noter til regnskabsmeddelelsen

### B5) Skat

Skat for 3. kvartal 2013:

(MYR '000)	3. kvartal	År-til-dato
Aktuel skat	20.079	51.508
Udskudt skat	4.468	10.320
	24.547	61.828
Resultat før skat	63.660	222.624
Skat i henhold til den statslige skatterate på 25%	15.915	55.656
Skatteeffekt af ikke-fradragsberettigede udgifter/(ikke-skattepligtig indtægt) ved beregning af skattepligtigt overskud:		
Afskrivning af aktiver	270	810
Fordring ved geninvesteringsgodtgørelse samt forskning og udvikling	-156	-468
Anvendelse af tidligere ikke-indregnet skattemæssigt underskud	-28	-864
Anvendelse af uoptagne kapitalgodtgørelser	-741	-859
Andre udgifter	9,287	7.553
<b>Skatteudgifter</b>	<b>24.547</b>	<b>61.828</b>

### B6) Selskabsopkøb

Der var ingen påbegyndte men ikke afsluttede selskabsopkøb pr. 25. november 2013.

### B7) Koncernens lån

Pr. 30. september 2013 var alle Koncernens lån uden sikkerhedsstillelse, kortfristede og udelukkende udstedt i Malaysiske Ringgit, og beløb sig til MYR 18.000.

### B8) Væsentlige retstvister

Der var ingen væsentlige retstvister pr. 25. november 2013.

## Noter til regnskabsmeddelelsen

### B9) Foreslået udbytte

Den 25. november 2013 anbefalede bestyrelsen et aconto udbytte på 25% pr. udstedt aktie minus 25% malaysisk skat svarende til et nettoudbytte på 18,75 sen pr. udstedt aktie for regnskabsåret 2013 (I 2012 var udbyttet 25% brutto pr. aktie minus 25% malaysisk skat svarende til et nettoudbytte på 18,75 sen pr. aktie) samt et ekstraordinært udbytte på 12,495% eller 9,37 sen pr. udstedt aktie for året 2013 (I 2012 var det ekstraordinære udbytte på 15% pr. udstedt aktie minus 25% malaysisk skat svarende til et nettoudbytte på 11,25 sen pr. aktie) samt et engangsudbytte på 2% svarende til 2 sen pr. udstedt aktie af Selskabets ordinære udstedte aktiekapital for regnskabsåret 2013. Udbyttet kommer til udbetaling den 20. december 2013.

### B10) Resultat pr. aktie

Beregningen af resultatet pr. aktie er baseret på Koncernens nettoresultat efter minoritetsinteresser på MYR 160.761.000 (2012: MYR 250.033.000 ) samt det vægtede gennemsnitlige antal af udstedte aktier på 208.134.266 (2012: 208.134.266) i det forløbne år.

### B11) Realiseret og ikke-realiseret overskud/tab

(MYR ' 000)	30. september 2013	31. december 2012
Overført overskud for Selskabet og dets datterselskaber i alt:		
- Realiseret	1.882.241	1.852.149
- Ikke-realiseret	-58.651	-57.868
	<b>1.823.590</b>	1.794.281
Overførte tab fra et fællesejet selskab i alt:		
- Realiseret	-433	-33
Associeret selskab:		
- Realiseret	-51	-51
	<b>1.823.106</b>	1.794.197
Konsolideringsreguleringer	-55.284	-54.450
Overført overskud for Koncernen efter opgørelse af koncernregnskabet, i alt	<b>1.767.822</b>	1.739.747

## Noter til regnskabsmeddelelsen

### B12) Andet

Koncernen er også noteret på NASDAQ OMX Copenhagen A/S (Nasdaq CPH) og for at efterleve Erhvervsstyrelsens direktiver, har bestyrelsen under note 10 (a) i Årsrapporten for 2012 fremlagt den økonomiske effekt på Koncernens årsregnskab der ville opstå, såfremt Selskabet målte de biologiske aktiver til dagsværdi i overensstemmelse med IAS 41 Landbrug.

Målingen af dagsværdi af biologiske aktiver er baseret på det tilbagediskonterede fremtidige afkast, hvor forudsætninger vedr. priser, høstudbytte, omkostninger osv. er baseret på langsigtede, historiske gennemsnit. Pr. 30. september 2013 revurderede Bestyrelsen disse forudsætninger og er af den opfattelse, at der ikke er sket nogen nævneværdige ændringer, hvorfor dagsværdien ikke er væsentlig forskellig fra målingen pr. 31. december 2012.

Bestyrelsen vil fortsat foretage disse vurderinger hvert kvartal. Værdiansættelsen vil blive opdateret ved årets afslutning, eller tidligere, såfremt nogle af disse forudsætninger har ændret sig markant med væsentlige ændringer i værdiansættelsen til følge.

På selskabets ekstraordinære generalforsamling, der blev afholdt den 12. november 2013, vedtog aktionærerne at Selskabets aktier kan afnoteres fra Nasdaq CPH, såfremt Selskabet opnår godkendelse fra Nasdaq CPH.

På bestyrelsens vegne

**A. Ganapathy**

Company Secretary

Jendarata Estate  
36009 Teluk Intan  
Perak Darul Ridzuan  
Malaysia

25. november 2013



## Kontaktinformation

United Plantations Berhad  
Jendarata Estate  
36009 Teluk Intan  
Perak Darul Ridzuan  
Malaysia

Company Secretary: A. Ganapathy  
E-mail: [up@unitedplantations.com](mailto:up@unitedplantations.com)  
Telefon: 006 05 6411411  
Fax: 006 05 6411876  
Hjemmeside: [www.unitedplantations.com](http://www.unitedplantations.com)

Repræsentationskontoret i København

International Plantation Services Limited  
H.C. Andersens Boulevard 49, 3  
1553 København V  
Danmark

General Manager: Kenneth Nilsson  
E-mail: [ips@plantations.biz](mailto:ips@plantations.biz)  
Telefon: 0045 33 93 33 30  
Fax: 0045 33 93 33 31

Selskabsmeddelelse nr. 29  
Udgivelsesdato: 25. november 2013

(Gengivelse på dansk. Den engelske udgave er gældende og har i enhver hensigt virkning, såfremt der forekommer mangler eller afvigelser i den danske udgave.)